
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ART.11 DELLA L.431/1998. PRESA ATTO EROGAZIONE CONTRIBUTO
REGIONALE, APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DOMANDE E LIQUIDAZIONE AI
RICHIEDENTI DEL FONDO DI SOSTEGNO PER L'ACCESSO AGLI ALLOGGI IN
LOCAZIONE PER L'ANNO 2016.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 773 DEL 30-10-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

L'art.11 della Legge n. 431/1998 ha istituito un Fondo Nazionale, da ripartire su base
regionale, per la concessione ai conduttori di immobili di contributi integrativi per il pagamento
dei canoni di locazione e con successiva D.G.R. n. 1288/2009 sono state stabilite le procedure e gli
indirizzi per il funzionamento del fondo nazionale a sostegno dell'accesso alle abitazioni in
locazione.

In base ai dati del fabbisogno risultante dalle domande pervenute al Comune in riferimento
al bando anno 2016 ed inserite nell’apposito programma del Sistema Informatico regionale del
Servizio Edilizia, la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia ed Espropriazione
n. 70/EDI del 27/09/2016 ha proceduto alla quantificazione e liquidazione dell’importo assegnato al
Comune di San Severino Marche per l’anno 2016 del fondo in oggetto, ammontante
complessivamente ad € 7.011,45.

Detto contributo regionale di € 7.011,45 va incrementato della quota di € 1.800,00 integrata
dal Comune con propri fondi con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 07/02/2017 e
pertanto il totale del contributo concedibile ammonta a complessivi € 8.811,45.

Quanto sopra premesso il Comune deve procedere all’incameramento del contributo
regionale suddetto di € 7.011,45 e devoluzione della somma di complessivi € 8.811,45 ai richiedenti
aventi diritto calcolata in misura proporzionale all’importo del contributo concesso rispetto al
fabbisogno comunicato ed alle mensilità di affitto relative all’anno 2016 EFFETTIVAMENTE
pagate dai richiedenti.

Si dà atto che l’ufficio ha provveduto ad accertare l’effettiva spettanza del contributo da
parte di tutti i richiedenti attraverso la verifica della documentazione attestante l’avvenuto
regolare pagamento dei canoni di locazione riferiti all’anno 2016.

Quanto sopra premesso si propone quanto segue:

Prendere atto della assegnazione al Comune di San Severino Marche, ai sensi dell'art. 11 della1)
Legge n. 431/1998 concernente la concessione ai conduttori di immobili di contributi
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione per l’anno 2016 della somma

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 773 del 30-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

complessiva di € 7.011,45, come da Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia ed Espropriazione
n. 70/EDI del 27/09/2016.

Dare atto che la somma suddetta, è stata incrementata con deliberazione della Giunta2)
Comunale n. 25 del 07/02/2017 con ulteriori € 1.800,00 stanziati dal Comune di San Severino
Marche con proprie risorse di Bilancio al fine di rientrare nella maggiorazione assegnata in
sede di riparto regionale per cui il fondo complessivo destinato all’intervento di cui al
precedente punto n. 1 ammonta a € 8.811,45.

Dare atto che la somma disponibile per soddisfare le richieste pervenute in ordine all’apposito3)
bando comunale emanato in data 16/02/2017 di complessivi € 8.811,45 viene ripartita in favore
delle domande pervenute al Comune di San Severino, sulla scorta dell’esito della verifica
effettuata dal competente Servizio Servizi alla Persona sulle mensilità di affitto relative all’anno
2016 effettivamente pagate dai richiedenti,  secondo gli importi spettanti a ciascun richiedente
come indicato negli elenchi conservati in atti e appresso riassunti:

ANNO 2016:
domande presentate: n. 44o
domande ammissibili: n. 40o
domande accolte: n. 40 – Allegato 1o
domande escluse n. 4 – Allegato n. 3o
totale contributi assegnabili da liquidare € 8.811,45.o

Liquidare agli aventi titolo elencati negli elenchi sopra specificati e che vengono trasmessi4)
all’Ufficio Ragioneria, il contributo per ognuno specificatamente a fianco riportato, per
complessivi € 8.811,45;

Imputare la conseguente spesa complessiva di € 8.811,45 al Bilancio di Previsione 2017 come5)
appresso specificato:

per € 1.800,00 al Cap. 1892/00 – I.C. 73;

per € 7.011,45 al Cap. 1947/00 – (Cap. 152/00 entrata).

Dare atto che la presente Determinazione ha valenza di atto di liquidazione a favore dei6)
singoli beneficiari dettagliatamente indicati negli elenchi conservati in atti delle domande
ammissibili per l’importo a fianco di ciascuno specificato.

LA RESPONSABILE
DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

Sig.ra Antonella Leonori

******

Visto e richiamato l'art.11 della Legge n. 431/1998;

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza
del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 773 del 30-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Prendere atto della assegnazione al Comune di San Severino Marche, ai sensi dell'art. 11 della1)
Legge n. 431/1998 concernente la concessione ai conduttori di immobili di contributi
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione per l’anno 2016 della somma
complessiva di € 7.011,45, come da Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia ed Espropriazione
n. 70/EDI del 27/09/2016.

Dare atto che la somma suddetta, è stata incrementata con deliberazione della Giunta2)
Comunale n. 25 del 07/02/2017 con ulteriori € 1.800,00 stanziati dal Comune di San Severino
Marche con proprie risorse di Bilancio al fine di rientrare nella maggiorazione assegnata in
sede di riparto regionale per cui il fondo complessivo destinato all’intervento di cui al
precedente punto n. 1 ammonta a € 8.811,45.

Dare atto che la somma disponibile per soddisfare le richieste pervenute in ordine all’apposito3)
bando comunale emanato in data 16/02/2017 di complessivi € 8.811,45 viene ripartita in favore
delle domande pervenute al Comune di San Severino, sulla scorta dell’esito della verifica
effettuata dal competente Servizio Servizi alla Persona sulle mensilità di affitto relative all’anno
2016 effettivamente pagate dai richiedenti,  secondo gli importi spettanti a ciascun richiedente
come indicato negli elenchi conservati in atti e appresso riassunti:

ANNO 2016:
domande presentate: n. 44o
domande ammissibili: n. 40o
domande accolte: n. 40 – Allegato 1o
domande escluse n. 4 – Allegato n. 3o
totale contributi assegnabili da liquidare € 8.811,45.o

Liquidare agli aventi titolo elencati negli elenchi sopra specificati e che vengono trasmessi4)
all’Ufficio Ragioneria, il contributo per ognuno specificatamente a fianco riportato, per
complessivi € 8.811,45;

Imputare la conseguente spesa complessiva di € 8.811,45 al Bilancio di Previsione 2017 come5)
appresso specificato:

per € 1.800,00 al Cap. 1892/00 – I.C. 73;

per € 7.011,45 al Cap. 1947/00 – (Cap. 152/00 entrata).

Dare atto che la presente Determinazione ha valenza di atto di liquidazione a favore dei6)
singoli beneficiari dettagliatamente indicati negli elenchi conservati in atti delle domande
ammissibili per l’importo a fianco di ciascuno specificato.

******



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 09-11-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-10-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 16-11-17 al 30-11-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 01-12-17 Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-10-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to TAPANELLI PIETRO

Determinazione dirigenziale n. 773 del 30-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 09-11-2017


